
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77610 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 12681/352685/ 
8-12-2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσω-
τερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Εξειδίκευση καταμερισμού αρμοδιοτήτων των 
αρμόδιων αρχών φυτοϋγειονομικού ελέγχου, 
ορισμός επίσημων υπαλλήλων φυτοϋγειονομι-
κών υπηρεσιών και καθορισμός διαδικασιών για 
τη διενέργεια των επίσημων φυτοϋγειονομικών 
ελέγχων και άλλων επίσημων δραστηριοτήτων 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρ-
τίου 2017 (L 095 και διορθωτικό L 137), που δι-
εξάγονται για την εξακρίβωση της συμμόρφω-
σης με τη νομοθεσία για τη φυτοϋγεία» (Β’ 5931), 
όπως ισχύει.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της περ. γ’ της παρ. 6 του άρθρου 4 του π.δ. 37/2021 

«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Κανονισμών 
(ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 095, 7.4.2017, σ. 1 και διορθωτικό ΕΕ 
L 137, 24.5.2017, σ. 40), για τους επίσημους ελέγχους και 
τις άλλες επίσημες δραστηριότητες που διενεργούνται 
με σκοπό την εξασφάλιση εφαρμογής των κανόνων για 
την υγεία των φυτών και (ΕΕ) 2016/2031 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΕ L 317, 23.11.2016, 
σ. 4 και διορθωτικό ΕΕ L 317, 1.10.2020, σ. 39), σχετικά με 
προστατευτικά μέτρα κατά των επιβλαβών για τα φυτά 
οργανισμών» (Α’ 94),

β) του άρθρου 23 του ν. 4691/2020 «Ρυθμίσεις αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για την αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό 
του αγροτικού τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 108) και 
ιδίως της παρ. 7 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώ-
το του π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

6. Την υπ’ αρ. 2749/1.11.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμε-
νίτη» (Β’ 6049).

7. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715). 

8. Την από 22/10/2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-
στασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12681/352685/ 
8-12-2021 κοινής υπουργικής απόφασης

Τα παραρτήματα I, II και III της υπ’ αρ. 12681/352685/ 
8-12-2021 (Β’ 5931) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
αντικαθίστανται ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1611

15323

04.04.2025 09:42:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15324 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 
ΕΥΦΥ των Τμημάτων Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου των ΔΑΟΚ των ΠΕ

1) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Περιφερειακές 
Ενότητες

Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα 
ΔΡΑΜΑΣ
Έδρα: ΔΡΑΜΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αλεξανδρίδου Σωτηρία 
του Σοφοκλή 

Βακάλης Παναγιώτης του 
Σωτηρίου 

Καράκοντης Θεόδωρος 
του Ευστρατίου 

Ιωαννίδης Ελευθέριος του 
Νικολάου 

Μπαλκαντζόπουλος 
Νικόλαος του Εμμανουήλ  

Σίμογλου Κωνσταντίνος 
του Βασιλείου 

2

Περιφερειακή Ενότητα 
ΕΒΡΟΥ
Έδρα: ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

α) Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.
Έδρα: Αλεξανδρούπολη

Αργυρόπουλος 
Μενέλαος του 
Δημητρίου

Δέδογλου Ευάγγελος του 
Γεωργίου

Μιχαηλίδης Ευστάθιος 
του Ευαγγέλου

Μποτάνης Πολυχρόνης 
του Ιωάννη

Ντούλας Ηλίας του 
Δημητρίου

Πολυζωΐδης Αθανάσιος 
του Ζήση

Ρορότου Χριστίνα του 
Δημητρίου

Σαλαμπάσης Βασίλειος 
του Αθανασίου

Τσιτλαΐδης Γεώργιος του 
Ιορδάνη

Χασανίδου Μαρία του 
Πασχάλη

β) Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής 
Ορεστιάδας
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.
Έδρα: Ορεστιάδα

Αποστολακούδη 
Παναγιώτα του Γεωργίου 

Καραμιχαήλ Αθανάσιος 
του Χρήστου

Δερνεκξή Στέλλα του 
Νικολάου

Τραμπίδης Βάϊος του 
Δημητρίου

Λιαχούδη Ευδοκία του 
Αποστόλου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15325Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

3
Περιφερειακή Ενότητα 
ΚΑΒΑΛΑΣ
Έδρα: ΚΑΒΑΛΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Δαλκίτση Ιωάννα του 
Νικολάου

Αγγελίδου Φωτεινή του 
Νικολάου

Κώτση Μαρίνα του 
Παναγιώτη

Βαλσαμίδης Νικόλαος 
του Στέργιου

Σεργιάννη Χρυσάνθη 
του Αναστασίου

Βλαχοπούλου Αγλαΐα του 
Δημητρίου

Σπύρογλου Στέλλα του 
Σπύρου

Δανιλίδης Νικόλαος του 
Βασιλείου

Καστανάς Λεωνίδας του 
Ιωάννη

Κουρουξού Μαρία του 
Ιωάννη

Σοκολάκη Παρασκευή 
του Κωνσταντίνου

4
Περιφερειακή Ενότητα 
ΞΑΝΘΗΣ
Έδρα: ΞΑΝΘΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Καλπάκης
Ιωάννης του
Χαράλαμπου

Κουγκούλη Ολυμπία του 
Μιχαήλ

Πολυχρόνη Βασιλική του 
Αναστασίου 

Στεργιανόπουλος 
Νικόλαος του Γεωργίου 

Στοΐλα Ελένη του 
Γεωργίου

5
Περιφερειακή Ενότητα
ΡΟΔΟΠΗΣ
Έδρα: ΚΟΜΟΤΗΝΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Δολαπτσόγλου Χριστίνα 
του Σιδέρη

Αμαξόπουλος Ιωάννης 
του Νικολάου

Παυλίδης Σταύρος του 
Θεόδωρου

Βούζης Γεώργιος του 
Δημητρίου

Μουλούδης Δημήτριος 
του Σταύρου

Κολάτσος Νικόλαος του 
Ιωάννη

2) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ KΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Περιφερειακές 
Ενότητες

Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα 
ΗΜΑΘΙΑΣ
Έδρα: ΒΕΡΟΙΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γκούντρα Ουρανία του 
Στέργιου

Βακουφάρης Χρήστος 
του Νικολάου

Μπέης Κωνσταντίνος του 
Μιχαήλ

Γεωργούλα Ουρανία του 
Χρήστου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15326 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Μπονάνος Κωνσταντίνος 
του Γεωργίου

Μαυρίδης Γεώργιος του 
Κωνσταντίνου 

Παπαδόπουλος 
Νικόλαος του Λάμπρου

Νανά Ευτυχία του 
Χρήστου

Τσεχελίδου Όλγα του 
Ανέστη

Παλτίδου Παρθένα του 
Παναγιώτη

Κανάκης Παναγιώτης του 
Χρήστου

Παπαδοπούλου 
Αλεξάνδρα του Γεωργίου

Ηλιάδου Ελένη του 
Κωνσταντίνου

Παπαοικονόμου 
Καλλιόπη του Φιλήμωνος

Σαρρή Μαρία του 
Δημητρίου

Τσαγγαλίδης Γεώργιος 
του Στυλιανού

Τσαμήτρος Μιλτιάδης του 
Νικολάου

Τσίλη Αικατερίνη του 
Αντωνίου

Τσουμάκη Αικατερίνη του 
Παντελή

Σπανουδάκη Μελπομένη 
του Πέτρου

2
Μητροπολιτική Ενότητα
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Έδρα : ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Αλιείας
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αβραμίδου Ελένη του 
Γεωργίου

Τασίνας Βασίλειος του 
Γεωργίου 

Γουδούση Αθανασία του 
Βασιλείου

Τσονίδης Γεώργιος του 
Κωσταντίνου

Βαϊκούση Χαρίκλεια του 
Γεωργίου

Βαϊτσόπουλος Αντώνιος 
του Βαΐου

Βασιλειάδης Ιπποκράτης 
του Γεωργίου

Γεωργιάδης Αναστάσιος 
του Πλάτωνα

Δήμου Φωτεινή του 
Νικολάου 

Κουλακιώτη Ελένη του 
Κωνσταντίνου

Μαΐτης Νικόλαος του 
Θεοχάρη



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15327Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Μαυρίδης Εμμανουήλ 
του Ηλία

Παπαδοπούλου 
Ευαγγελία του Μιχαήλ

Παπαμανώλη Αικατερίνη 
του Στεφάνου

Στοϊδης Δημήτριος του 
Εμμανουήλ

Ταχταλίδου Όλγα του 
Γρηγορίου

Τσιμενίδης Δημήτριος 
του Ιορδάνη

Τσιροπούλου 
Χαραλαμπία του 
Χαράλαμπου

Τσομπάνη Βασιλική του 
Χαράλαμπου

Χαμουρτζάκης Γεώργιος 
του Κωνσταντίνου

3
Περιφερειακή Ενότητα
ΚΙΛΚΙΣ
Έδρα: KΙΛΚΙΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Γρηγοριάδου Αλεξάνδρα 
του Ισαάκ

Κομπατσιάρης Αντώνιος 
του Θωμά

Μπάρμπας Γεώργιος του 
Αθανασίου

Σαπρανίδης Χρήστος 
του Θεοδώρου

Τσαπαρίδης Νικόλαος 
του Κυριάκου

 Τσούκα Νίκη του 
Αθανασίου

4
Περιφερειακή Ενότητα
ΠΙΕΡΙΑΣ
Έδρα: ΚΑΤΕΡΙΝΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Δαλέρας Νικόλαος του 
Λαζάρου

Αντωνοπούλου 
Παρασκευή του 
Δημητρίου

Νίκα ζαχαρία του 
Αθανασίου

Χριστοδουλάκη Ελένη 
του Γεωργίου

Παλάσκας Ευάγγελος του 
Χρήστου

Χλιούμης Γεώργιος του 
Δημητρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15328 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

5
Περιφερειακή Ενότητα
ΠΕΛΛΑΣ
Έδρα: ΕΔΕΣΣΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήματα Ποιοτικού 
και Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου Πέλλας.

Καραγιάννη Αναστασία 
του Γεωργίου

Μόσχου Πολυξένη του 
Στυλιανού

Μαρνασίδης Συμεών του 
Σωτηρίου

Αλιμπάκη Χριστίνα του 
Γεωργίου

Τότλης Χρήστος του 
Ιωάννη

Καλαϊτζίδου Αικατερίνη 
του Φώτιου

Τσελεμπής Δημήτριος 
του Χρήστου

Λάππα Αικατερίνη του 
Θεοδώρου

Ζαμίδου Κλεονίκη του 
Αριστόδημου

Λιόλιου Κυριακή του 
Ιωάννη

Ελευθερίου Γεώργιος του 
Νικολάου

Μούσιου Ασημίνα του 
Γεωργίου

Λαζαρίδης Ιωάννης του 
Νικολάου

Μπασινά Νικολέτα 
του Αθανασίου

Κουγιουμτσίδης 
Γεώργιος του Ιωακείμ

Μπόφτση Σοφία του 
Νικολάου

Δέλλιου Αλεξάνδρα του 
Δημητρίου

Πέτκου Δημήτριος του 
Χρήστου

Δημητριάδης Λάζαρος 
του Ιωάννη

Τσακίρης Βασίλειος του 
Αναγνώστη

Θεοδωρίδης Ιωάννης 
του Αχιλλέα

Δρένου Ειρήνη του 
Δημητρίου

Βόλτσου Αναστασία του 
Χαράλαμπου

Γεωργιάδου Πολυξένη 
του Αναστάσιου

Καλλιωτάκη Αναστασία 
του Αντωνίου

6
Περιφερειακή Ενότητα
ΣΕΡΡΩΝ
Έδρα: ΣΕΡΡΕΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Λαγούδας Χρήστος του 
Μιχαήλ

Μητλιάγκα Αναστασία 
του Ζήση

Μυλωνόπουλος Ιωάννης 
του Στεφάνου

Νιζάμης Δημήτριος του 
Ευριπίδη

7
Περιφερειακή Ενότητα
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
Έδρα: ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Βαμβακά Αικατερίνη του 
Βασιλείου

Πιτσέγκος Βασίλειος του 
Δημητρίου

Κοτσαλίδου Νίκη του 
Γεωργίου

Ρουσσίδης Σπυρίδων 
του Αθανασίου

Στραβαρίδου Στυλιανή 
του Ιωάννη

Χαλκιάς Τριαντάφυλλος 
του Στυλιανού



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15329Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

3) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Περιφερειακές 
Ενότητες

Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΓΡΕΒΕΝΩΝ
Έδρα: ΓΡΕΒΕΝΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Ζαμάνη Ιωάννα του 
Αθανασίου

Τσιούρας Χρήστος του 
Αλεξίου

2

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Έδρα: ΚΑΣΤΟΡΙΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Δώμου Χριστίνα του 
Ιωάννη 

Μακρίδου Σοφία του 
Ηλία

Παναγιωτίδης 
Αλέξανδρος του 
Γαβριήλ 

Πετρίδης Παναγιώτης 
του Ιωάννη 

Σερεμετίδης Αντώνιος 
του Κωνσταντίνου

3

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΚΟΖΑΝΗΣ
Έδρα: ΚΟΖΑΝΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Δανιηλίδου Ελένη του 
Νικολάου

Γιαπουτζή Θωμαή του 
Μιχαήλ

Κωνσταντινόπουλος 
Θεοφύλακτος του 
Ανδρέα

Περιστέρη Σταματία 
του Γεωργίου

4

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΦΛΩΡΙΝΑΣ
Έδρα: ΦΛΩΡΙΝΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Βοσκόπουλος 
Γεώργιος του 
Δημητρίου

Τζήκα Παρασκευή του 
Νικολάου

Ηλιοπούλου Κυριακή 
του Κωνσταντίνου

Παπαπέτρου Βασίλειος 
του Στέφανου

Σεχίδου Ναταλία του 
Βαλεντίν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15330 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

4) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

Περιφερειακές 
Ενότητες

Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΑΡΤΑΣ
Έδρα: ΑΡΤΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου. 

Κυζιρίδου Ελένη του 
Ευθυμίου

Βάντζου Σταυρούλα του 
Θωμά

Οικονόμου Γρηγόριος 
του Γεωργίου

Βαρέλης Ανδρέας του 
Δημητρίου 

Σαπλαούρας 
Κωνσταντίνος του 
Νικολάου

Ζολώτας Βασίλειος του 
Χρήστου

Τάσιου Θεοδώρα του 
Ευριπίδη

Τσώλης Δημήτριος του 
Ευαγγέλου

Χουλιάρας Βασίλειος του 
Γεωργίου

2

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Έδρα: ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αναγνωστόπουλος 
Βασίλειος του 
Θεόδωρου 

Μάντζου Δήμητρα του 
Λεωνίδα

Ζαραβούτσης 
Θεόδωρος του Θωμά

3

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Έδρα: ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Ηγουμενίδου Βασιλική 
του Φιλίππου 

Παπαζήσης Σωτήριος του 
Ευθυμίου

Μαγγιώρος Βασίλειος 
του Χριστόφορου

Τσιούρη Ιωάννα του 
Κωνσταντίνου

Ματακούλης Χρήστος 
του Δημητρίου

Νούσιας Χαράλαμπος του 
Κωνσταντίνου 

Σιαράβας Βασίλειος 
του Χριστόφορου 

4

Περιφερειακή 
Ενότητα
ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Έδρα: ΠΡΕΒΕΖΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γάτσιος Αναστάσιος 
του Παναγιώτη

Κοτσαρίνης Μιχαήλ του 
Παναγιώτη

Κονταξή Σπυριδούλα 
του Σταύρου

Τσαπάρας Αλέξιος του 
Δημητρίου

Δρόσος  Παναγιώτης 
του Ευαγγέλου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15331Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

5) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Περιφερειακές 
Ενότητες

Υπηρεσίες Φυτοϋγειο-
νομικού Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Έδρα: ΚΑΡΔΙΤΣΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Κουκουρίκος Στέφανος 
του Κωνσταντίνου 

Γκαραβέλος Ευάγγελος 
του Ιωάννη

Κουσιάς Παύλος του 
Δημητρίου 

Καμινιώτης Παναγιώτης 
του Φώτιου

Καριώτου Ευαγγελία του 
Αστέριου

Κοτρώτσιος Ιωάννης του 
Θεόφιλου

Παπαστολόπουλος 
Βασίλειος του Χρήστου

Σπυροπούλου Αποστολία 
του Ιωάννη

Φασιανού Παρασκευή 
του Σωτηρίου

Χόντος Κωνσταντίνος του 
Χρήστου

2
Περιφερειακή Ενότητα
ΛΑΡΙΣΑΣ
Έδρα: ΛΑΡΙΣΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αργύρη Ελένη του 
Σωκράτη

Γκέβρος Ιωάννης του 
Δημητρίου

Εξάρχου Αγγελική του 
Αλεξάνδρου

Φυτιλής Αθανάσιος του 
Πέτρου

Λιακατάς Αθανάσιος του 
Κωνσταντίνου 

Μαλάκου Αθηνά του 
Χρήστου 

Μουλάς Κωνσταντίνος 
του Μιχαήλ 

Ντίνος Αλέξανδρος του 
Κωνσταντίνου

Παπαναστασίου 
Παναγιώτης του 
Θεοδώρου

Παπατζέλου Βασιλική 
του Κωνσταντίνου

Πορίχη Άννα - Ελευθερία 
του Ελευθέριου

Σπανός Βασίλειος του 
Κωνσταντίνου

Σταματοπούλου 
Αναστασία του Ιωάννη

Τριανταφύλλου Καλιόπη 
του Ανέστη 

Χαρχαντής Δημήτριος 
του Μιλτιάδη



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15332 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

3

Περιφερειακές 
Ενότητες
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.
Έδρα: Βόλος

Γεωργατζή Δήμητρα του 
Ιωάννη 

Γκουτζούνη Μαρία του 
Δημητρίου 

Δημητριάδου Μαρία του 
Μιχαήλ 

Παναγόπουλος Γεώργιος 
του Δημητρίου

Σαμαρά Μαρία του 
Γεωργίου

Τζώρτζη Αλεξάνδρα του 
Απόστολου

4
Περιφερειακή Ενότητα
ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Έδρα: ΤΡΙΚΑΛΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Τμήμα  
Προστασίας Φυτών, 
Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γαλάνης Ιωάννης του 
Αχιλλέα  

Πάντος Σωκράτης του 
Βασιλείου

Κουκουμπάνης 
Απόστολος του 
Νικολάου 

Ντίνου Γεωργία του 
Ξενοφώντα

6) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Περιφερειακές  
Ενότητες

Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα
ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Έδρα: ΚΕΡΚΥΡΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής 
και Ποιοτικού Ελέγχου

Σουπιώνης Νικόλαος 
του Σταματίου

Μεταλληνού Μαρία του 
Κωνσταντίνου

2
Περιφερειακή Ενότητα
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
Έδρα: ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής 
και Ποιοτικού Ελέγχου

Κοσμάτος Ανδρέας του 
Νικολάου

Μπάνη Μαρία του 
Χρήστου

Σκλαβούνος 
Αθανάσιος του Παναγή 

3
Περιφερειακή Ενότητα
ΖΑΚΥΝΘΟΥ
Έδρα: ΖΑΚΥΝΘΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής 
και Ποιοτικού Ελέγχου

Γιατράς Παναγιώτης 
του Διονυσίου

Μπέκα Ευαγγελία του 
Δημητρίου

4
Περιφερειακή Ενότητα
ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Έδρα: ΛΕΥΚΑΔΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Φυτικής, 
Ζωικής Παραγωγής 
και Ποιοτικού Ελέγχου

Δρουκόπουλος 
Ανδρέας του 
Θεμιστοκλή

Κατωπόδης 
Κωνσταντίνος του 
Απόστολου

Κόκιος Κωνσταντίνος 
του Βασιλείου

Σούνδια Δήμητρα του 
Αριστείδη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15333Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

5
Περιφερειακή Ενότητα
Ιθάκης.
Έδρα: ΙΘΑΚΗ

Κοσμάτος Ανδρέας του 
Νικολάου

Μπάνη Μαρία του 
Χρήστου

Σκλαβούνος 
Αθανάσιος του Παναγή

7) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
Έδρα: ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Καρακίτσου 
Αναστασία του 
Αναστασίου

Ασημακόπουλος Νικόλαος 
του Αναστασίου

Μπαρμπετάκη 
Αφροδίτη του 
Επαμεινώνδα

Σχίζας Φώτιος του 
Κωνσταντίνου

Πλατάνης Δημήτριος 
του Ιωάννη

Τραχήλη Ελένη του 
Ευαγγέλου

Σώκος Ιωάννης του 
Κωνσταντίνου

Τσιλιπάνος Δημοσθένης 
του Θεοφάνη

Τασόπουλος Χρήστος 
του Κόδρου 

Τριάντη Ιωάννα του 
Δημητρίου 

Φραγκούλη Ρεγγίνα 
του Γεωργίου 

2
Περιφερειακή Ενότητα
ΑΧΑΪΑΣ
Έδρα: ΠΑΤΡΑ 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Βανταράκης Γεώργιος 
του Χρήστου 

Θεοδωράτος Φώτιος του 
Ευαγγέλου

Γκολφινόπουλος 
Αριστείδης του 
Γεωργίου 

Πλάτανος  Νικόλαος του 
Χαράλαμπου

Γκοτσόπουλος Διονύ-
σιος του Γεωργίου 

Καλαντζόπουλος 
Κωνσταντίνος του Ηλία

Λιαρομμάτη Μάρθα 
του Νικολάου

Μηλιτσοπούλου 
Κωνσταντίνα του 
Αναστασίου 

Παναγιωτακοπούλου 
Χαραλαμπία του 
Αθανάσιου 

Σκυλογιάννης 
Χαράλαμπος του 
Παναγιώτη

Φουρλάνη Γεωργία του 
Θωμά 

Χριστόπουλος 
Αθανάσιος του 
Χρήστου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15334 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

3
Περιφερειακή Ενότητα
ΗΛΕΙΑΣ
Έδρα: ΠΥΡΓΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Μικέογλου Γεώργιος 
του Ιωάννη

Αντωνοπούλου Χριστίνα 
του Αναστασίου

Μίχος Φώτης του 
Γεωργίου

Βελλόπουλος Δημήτριος 
του Αναστασίου  

Μπελεκούκια Ελένη 
του Διονυσίου

Γιαχαλής Αντώνιος του 
Ανδρέα

Παρασκευόπουλος 
Παναγιώτης του 
Αθανάσιου

Γρηγοροπούλου Ιωάννα του 
Αναστασίου

Στέργιου Βασιλική του 
Γεωργίου

Μποτσέτου Μαρία του Ηλία

Παπαδοπούλου Αθανασία 
του Παναγιώτη

Πρασσά Χαρά του Λάμπρου

8) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα
ΒΟΙΩΤΙΑΣ
Έδρα: ΛΙΒΑΔΕΙΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αγόρου Αικατερίνη 
του Νικολάου

Μάδη Αθηνά του 
Γεωργίου

Σαφούρη Χριστίνα του 
Βασίλείου

Σίσκος Χρυσόστομος 
του Νικολάου

2
Περιφερειακή Ενότητα
ΕΥΒΟΙΑΣ
Έδρα: ΧΑΛΚΙΔΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γεδεών Ιωάννα του 
Κωνσταντίνου

Γιαννάκης Σπύρος του 
Φιλίππας

Σπαρτινός Στέφανος 
του Παντελή

Καραντώνη Αργυρώ του 
Μαρίνου

Γκίκας Κωνσταντίνος 
του Ιωάννη

Ψυχογιός Σταύρος του 
Ιωάννη

Ντούνη Κωνσταντίνα 
του Αναστασίου

3
Περιφερειακή Ενότητα
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
Έδρα: ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Κατσίνης Νικόλαος του 
Κωνσταντίνου

Μπογιαντζής Ιωάννης 
του Μιλτιάδη

4
Περιφερειακή Ενότητα
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
Έδρα: ΛΑΜΙΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γουργιώτης Γεώργιος 
του Ευσταθίου

Ζαρμπούτης Ιωάννης 
του Βασιλείου 

Καρκάνη Αικατερίνη 
του Κωνσταντίνου

Σκούρας Επαμεινών-
δας του Παναγιώτη

Στεργιανός Γεώργιος 
του Αθανασίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15335Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

5
Περιφερειακή Ενότητα
ΦΩΚΙΔΑΣ
Έδρα: ΑΜΦΙΣΣΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Σιδηρόπουλος 
Νικόλαος του Σταύρου

Πατσιαούρα Ιουλία του 
Δημητρίου

Τσιάμης Απόστολος του 
Κωνσταντίνου

9) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Κριτσωτάκης 
Ελευθέριος του 
Θεόδωρου

Λαΐνη Ελισάβετ του 
Στυλιανού

Λεβέντη Γρηγορία του 
Κωνσταντίνου

Σανιδάς Κωνσταντίνος του 
Ιωάννη

2 

Περιφερειακή Ενότητα 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Λουρίδας Δημήτριος 
του Γεωργίου 

Παληογιάννη Άννα του 
Παναγιώτη 

3

Περιφερειακή Ενότητα 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αγγελικούσης 
Στέφανος του 
Γεωργίου

Ντάφου Ευαγγελία του 
Κωνσταντίνου

4

Περιφερειακή Ενότητα 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Δημουλέα Ευαγγελία 
του Ανδρέα 

Νίκας Αθανάσιος του 
Γεωργίου

Μίχου Κυπαρισσία του 
Νικολάου

Παναγέα Σταυρούλα του 
Νικολάου 

Ποντικάκος Κωνσταντίνος 
του Μιχαήλ

5 
Περιφερειακή Ενότητα 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιώς.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Μαμακή Χαρούλα του 
Κωνσταντίνου 

Αγαπητός Στέφανος του 
Αγαπητού

Μπουμπουράκας 
Ηρακλής του Νικολάου

Ντικούλης Κωνσταντίνος 
του Αχιλλέα

Μωράκη Κωνσταντίνα 
του Βασιλείου 

Πανταλέων Μιχαήλ του 
Κωνσταντίνου

Τζανή Χρυσούλα του 
Δημητρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15336 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

6
Περιφερειακή Ενότητα 
ΝΗΣΩΝ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Καλλιγέρου Γεωργία 
του Νικολάου  

Καψής Άγγελος του 
Ευάγγελου 

Κανέλλου Γεωργία του 
Κωνσταντίνου

Κούβαρη Πηνελόπη του 
Μιχαήλ

Μαρούλη Ευφημία του 
Ιωάννη

Χατζηπέρη Αθανασία του 
Φίλιππα 

Ντάβαρη Μαρία του 
Σπυρίδωνα

Παπαηλίας Θεόδωρος 
του Σπυρίδωνα

Πετρή Σταυρούλα του 
Πέτρου

7
Περιφερειακή Ενότητα
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Οικονόμου Νικόλαος 
του Αναστασίου 

Σαραντώνη Βασιλική 
του Κωνσταντίνου

Σαρηγιαννίδη 
Αλεξάνδρα του Ιωάννη

Σκούρτη Βασιλική του 
Χαράλαμπου

8
Περιφερειακή Ενότητα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Βασιλάρου Αργυρώ 
Μαρία του Γεωργίου Κοσμάς Ζαχαρίας του 

ΓεωργίουΠέτκου Ιωάννα του 
Θεοδώρου

Σίκου Μαρία του 
Δημητρίου 

Σιόντη Παναγιώτα του 
Γεωργίου

10) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα
ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ
Έδρα: ΝΑΥΠΛΙΟ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γκούμα Μαρία του 
Απόστολου

Ασκοξυλάκη Ειρήνη του 
Αντωνίου

Καβούλας Εμμανουήλ 
του Μενελάου

Δημουλά Δέσποινα του 
Σωτηρίου

Μαραθιανού Μαρία 
του Ιωάννη

Καζάς Θεοδόσιος του 
Θεοφάνη

Ντούρος Χρήστος του 
Βασιλείου

Λαμπρόπουλος Εμμανουήλ 
του Πάνου

Μαρκούτη Χριστίνα του 
Αποστόλου

Μιχαλοπούλου Άλκηστη  
του Δημητρίου

Σπυροπούλου Βασιλική του 
Κωνσταντίνου

Στιβακτάκης Δημήτριος του 
Νικολάου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15337Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

2
Περιφερειακή Ενότητα
ΑΡΚΑΔΙΑΣ
Έδρα: ΤΡΙΠΟΛΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Θεοδωρακοπούλου 
Φωτεινή του Γεωργίου 

Καρώνης Γεώργιος του 
Κωσταντίνου

Κρεμμύδας Μιλτιάδης 
του Μιχαήλ

3

Περιφερειακή Ενότητα
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
Έδρα: ΚΟΡΙΝΘΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αλεξίου Βασιλική του 
Αγγέλου

Ανδρικόπουλος 
Βλάσης του Νικολάου

Βαλλιανάτου 
Σπυριδούλα του 
Γεωργίου

Δούρης Σωτήριος του 
Παναγιώτη

Ζούζα Αναστασία του 
Αντωνίου

Καλαντζής Ιωάννης 
του Παναγιώτη

Κόϊκας Βασίλης του 
Γεωργίου

Παπαϊωάννου 
Γεώργιος του Νικολάου

Πετρόπουλος Ιωάννης 
του Κωνσταντίνου

Ρισσάκη Κλεοπάτρα 
του Παντελή

Ρούσση Θεοδώρα του 
Παντελή

Στάρφα Βασιλική του 
Νικήτα

Ταρνανίδου Πελαγία 
του Θεοδώρου 

Τσιράκης Παναγιώτης 
του Δημητρίου 

Τσίρτσης Λεωνίδας 
του Δημητρίου

Φλώρος Γεώργιος του 
Κωνσταντίνου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15338 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

4
Περιφερειακή Ενότητα
ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Έδρα: ΣΠΑΡΤΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γρηγοράκου Αφροδίτη 
του Γεωργίου 

Θεοφιλάκος Μιχαήλ 
του Τηλέμαχου 

Κουνάβη Φωτεινή του 
Κωνσταντίνου

Κουτρελάκος 
Αλέξανδρος του 
Γρηγορίου

Ποιμενίδου Σοφία του 
Βαλερι

Ράλλης Ιωάννης του 
Παναγιώτη

Ρουμελιώτης Γεώργιος 
του Εμμανουήλ

Σαμιώτης 
Κωνσταντίνος του 
Νικολάου

Χριστοφιλάκος 
Παναγιώτης του 
Αναστασίου 

5
Περιφερειακή Ενότητα
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Έδρα: ΚΑΛΑΜΑΤΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αθανασόπουλος 
Αθανάσιος του 
Χρήστου

Γεωργακοπούλου
Ευσταθία του Δημητρίου 

Αρχοντάκη Κυριακή 
του Δημητρίου

Βασίλειος
Δημόπουλος του Αργυρίου 

Κρασσακόπουλος 
Ανδρέας του 
Δημητρίου 

Κλείδωνα Αφροδίτη του 
Παναγιώτη 

Πάττας Αναστάσιος 
του Γεωργίου 

Μανωλόπουλος Δημήτριος 
του Κωνσταντίνου 

Πράττης Γεώργιος του 
Σωτηρίου 

6

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής 
Τριφυλίας
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.
Έδρα: ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ

Μπέσσα Σπυριδούλα 
του Γεωργίου

Μπουγάτσος 
Αλέξανδρος του 
Ιωάννη

Παρασκευόπουλος 
Αντώνιος του 
Παναγιώτη

Παπαγιαννοπούλου 
Αγγελική του Σταύρου

Σαλιγκαριάς Ιωάννης 
του Δημητρίου

Τσολονδρές Βασίλειος 
του Παναγιώτη



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15339Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

11) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1

Περιφερειακή Ενότητα
ΛΕΣΒΟΥ 
Έδρα : ΜΥΤΙΛΗΝΗ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Αλιείας
Τμήμα Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Καλλονής-
Λέσβου

Γιασσάς Εμμανουήλ 
του Δημητρίου 

Γιαννέλη Μαρία του 
Κωνσταντίνου

Τουτσογλίδης 
Γεώργιος του 
Κωνσταντίνου

Κουμπαρέλλη 
Εμμανουέλλα του 
Γεωργίου

2

Περιφερειακή 
Ενότητα ΛΗΜΝΟΥ 
(περιλαμβάνει το Δήμο 
Λήμνου και το Δήμο 
Αγίου Ευστρατίου)

Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας

Καράμαλης Νικόλαος 
του Γεωργίου

Καρανικόλας 
Θεοφάνης του 
Βασιλείου

Μπλάκου Ιωάννα του 
Ματθαίου

3
Περιφερειακή Ενότητα
ΣΑΜΟΥ
Έδρα : ΣΑΜΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Κατσικογιάν-
νης Γεώργιος του 
Ευστρατίου

Βέβας Στυλιανός του 
Γεωργίου

Κιάτου Ευανθία του 
Αθανασίου

Κίτσιος Ιωάννης του 
Θεόδωρου

4

Περιφερειακή Ενότητα
ΧΙΟΥ
Έδρα: ΧΙΟΣ 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής.
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Κρητικού Μαρία του 
Ιωάννη

Κουκούλη Ευθυμία του 
Παντελή

12) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1

Περιφερειακή Ενότητα 
Ρόδου.
Έδρα: ΡΟΔΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας  
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Μαστόρου Σάββας του 
Παναγιώτη 

Μοσχίδης Γεώργιος του 
Σταύρου 

Χατζηπλής Δημήτρης 
του Βασιλείου

2

Περιφερειακή Ενότητα 
ΚΩ.
Έδρα: ΚΩΣ 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Ρόδου
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Κω.

Νικολή Νίκη του Μάρκου 
Ρουμελιώτης Δημήτριος 
του Χρήστου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15340 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

3

Περιφερειακή Ενότητα 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ - ΗΡΩΙΚΗΣ 
ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ.
Έδρα: ΚΑΡΠΑΘΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Ρόδου
Τμήμα Αγροτι-
κής Οικονομίας 
Καρπάθου.

Κρητσιώτης Εμμανουήλ 
του Βασιλείου 

4
Περιφερειακή Ενότητα 
ΣΥΡΟΥ.
Έδρα: ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Ανδριοπούλου 
Αναστασία του 
Παναγιώτη 

Πανά Φανή του Γεωργίου 

5
Περιφερειακή Ενότητα
ΚΕΑΣ – ΚΥΘΝΟΥ.
Έδρα: ΙΟΥΛΙΔΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Κέας - 
Κύθνου. 

Κανιάς Γεώργιος του 
Δημητρίου 

6
Περιφερειακή Ενότητα
ΜΗΛΟΥ.
Έδρα: ΜΗΛΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Μήλου.

Τσόπρα Αναστασία του 
Λαζάρου

7
Περιφερειακή Ενότητα
ΝΑΞΟΥ.
Έδρα: ΧΩΡΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Νάξου.

Βορδάκης Κωνσταντίνος 
του Ιωάννη 

Ξενάκης Ιωάννης του 
Μιχαήλ

7
Περιφερειακή Ενότητα
ΤΗΝΟΥ.
Έδρα: ΧΩΡΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Τήνου.

Ασπρόμουγκος Ιωάννης 
του Στεφάνου 

8

Περιφερειακή Ενότητα 
ΆΝΔΡΟΥ.
Έδρα: ΧΩΡΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Άνδρου.

Ρέρρα Αλεξάνδρα του 
Μαρίνου

Φιλιππίδης Γεώργιος του 
Φίλιππου 

9
Περιφερειακή Ενότητα 
ΘΗΡΑΣ.
Έδρα: ΦΗΡΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Θήρας.

Σκοπελίτης Γεώργιος του 
Μακαρίου

10

Περιφερειακή Ενότητα 
ΠΑΡΟΥ.
Έδρα: ΠΑΡΟΙΚΙΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Κυκλάδων
Τμήμα Αγροτικής 
Οικονομίας Πάρου.

Βορδάκης Κωνσταντίνος 
του Ιωάννη

Ξενάκης Ιωάννης του 
Μιχαήλ 

11

Περιφερειακή Ενότητα 
ΜΥΚΟΝΟΥ.
Έδρα: ΧΩΡΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 
Κυκλάδων.

Ανδριοπούλου 
Αναστασία του 
Παναγιώτη

Πανά Φανή του Γεωργίου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15341Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

13) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Περιφερειακές Ενότητες
Υπηρεσίες 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

Στήλη 4 Στήλη 5

1
Περιφερειακή Ενότητα 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ.
Έδρα: ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Ανάπτυξης 
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Καπανταϊδάκη Δέσποινα 
του Ευριπίδη

Κρίθινος Κωνσταντίνος 
του Γεωργίου

Κεφαλογιάννη Θηρεσία 
του Ευάγγελου

Παπαδογιαννάκης 
Νικόλαος του Λάμπρου 

Κυριτσάκης 
Κωνσταντίνος του 
Απόστολου 

Ζηδιανάκης Ιωάννης του 
Νικολάου

Παντουβάκης Γεώργιος 
του Εμμανουήλ

Σφακιανάκη Βαρβάρα 
του Γεωργίου

Σαπαλίδου Ελένη του 
Χαράλαμπου

Λιαπάκη Ελευθερία του 
Γεωργίου

Ταβερναράκη Νίκη του 
Σπυρίδωνα

Τρυπιδάκης Γεώργιος του 
Χαράλαμπου

Φιλίππου Εμμανουήλ του 
Δημητρίου

Χανιωτάκης Χαράλαμπος 
του Κωνσταντίνου

Φυσέκα Ζωή του Θωμά

2
Περιφερειακή Ενότητα 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ
Έδρα: ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής  
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Αρχαγγελίδης Νικόλαος 
του Παναγιώτη

Καραταράκη Αγγελική 
του Αποστόλου

Λιόλιου Ελένη του 
Ιωάννη

Μεθενίτου Ειρήνη του 
Σωτηρίου

Μίχου Άννα του 
Κωνσταντίνου

Μουτάκη Άννα του 
Δημητρίου

Σπαθαράκη Ευαγγελία 
του Στυλιανού
Φιορέντζη Γεωργία του 
Εμμανουήλ

3

Περιφερειακή Ενότητα 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Έδρα: ΡΕΘΥΜΝΟ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Ανάπτυξης και 
Κτηνιατρικής  
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Γαραντωνάκης Νικόλαος 
του Γεωργίου

Βυτινιώτου-Καλογεράκη 
Ειρήνη του Ιωάννη 

Ιγνατιάδης Γεώργιος του 
Χρήστου 

Κασωτάκης Πέτρος του 
Ζαχαρία 

Μαθιουλάκης Αντώνιος 
του Γεωργίου

Μηλολιδάκη Μαρία του 
Πολύβιου

Σιατή Ολυμπία του 
Βασιλείου 

Τζιφάκη Ευαγγελία του 
Ελευθερίου 

Τσεκούρα Ειρήνη του 
Δημητρίου 

Φίλιου Τριανταφυλλιά 
του Ευαγγέλου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15342 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

4
Περιφερειακή Ενότητα 
ΧΑΝΙΩΝ
Έδρα: ΧΑΝΙΑ

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής  
Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου.

Κουτσούρη Μαρία του 
Γεωργίου

Μαλανδράκη Γεωργία 
του Γεωργίου

Μαλανδράκη Ελένη του 
Γεωργίου

Μυλωνάκη Μαρία του 
Στεφάνου

Παπαδαντωνάκης 
Νικόλαος του Αντωνίου

Στυλιανάκη Γεωργία του 
Μιχαήλ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II 
ΕΥΦΥ των ΠΚΠΦΠ&ΦΕ της Διεύθυνσης Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων του ΥΠΑΑΤ

Περιφερειακά 
Κέντρα Προστασίας 
Φυτών, Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου

Επίσημοι Υπάλληλοι Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

1. Αττικής

Βογόπουλος Χαράλαμπος του Θεοδώρου

Βογιατζή Χριστίνα του Σωτηρίου

Καλτσά Όλγα του Ιωάννη

Κανελλόπουλος Παναγιώτης του Μιχαήλ

Κούτρα Μαρία του Αντωνίου

Λόη Παναγιώτα του Φωτίου

Μωράτης Νικόλαος του Δημητρίου

Φώτου Αιμιλιανός του Κωνσταντίνου

2. Αχαΐας

Γιαλελή Αναστασία του Γεωργίου 

Διαμαντή Μελίνα του Φώτιου

Λέκκα Θεοδώρα του Κωνσταντίνου 

Πέττας Νικόλαος του Αθανασίου

Σακκούλη Ευαγγελία του Παναγιώτη

 Τσούλος Νικόλαος του Σωτήριου 

3. Βόλου

Ανδρέογλου Φωτεινή του Ιωάννη

Γάτσιου Γαρυφαλλιά του Αθανασίου

Κουτλούκα Ελένη του Ιάσονα

Λάμπρος Κωνσταντίνος του Ελευθερίου

Μάμαλη Βασιλική του Κωνσταντίνου

Μόσχος Θεόδωρος του Νικολάου

Σέχα Ευμορφία του Γεωργίου

4. Ηρακλείου

Βλαχάκης Μαρίνος του Γεωργίου 

Δρόσου Άννα του Νικολάου

Κληρονόμου Ευφροσύνη του Ιερώνυμου

Μπαγκής Νικόλαος του Ιωάννη

Τζωρτζακάκη Ελένη του Γεωργίου 

Τσαγκαράκης Δευκαλίων του Παντελεήμων

Τσακμακίδου Ζωή του Πολυχρόνη



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15343Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

5. Θεσσαλονίκης

Αθανασιάδης Κωνσταντίνος του Αθανασίου 

Αλατζίδης Αναστάσιος του Χρήστου

Αλεξίου Συμέλα του Αθανάσιου

Αναστασιάδου Παρθένα του Αναστάσιου

Κατωπόδης Σπυρίδωνας του Σπυρογιάννη 

Κοκκίνης Λεωνίδας του Νικολάου 

Κομνηνού Ελένη του Ιωάννη

Λαΐδου Ιωάννα του Αριστείδη 

Μακρίδου Ευγενία του Φιλίππου 

Μπογδάνος Δημήτριος του Αλέξανδρου 

Μπρέντα Ελένη Μαρία του Κωνσταντίνου

Νικολαΐδου Άννα του Ευθυμίου 

Παπαδόπουλος Γεώργιος του Συμεών 

Ποζάνη Σωτηρία του Νικολάου

Ρίζου Ζαχαρούλα του Σπυρίδων

Σαββαϊδου Ελισάβετ του Σάββα

Σταματοπούλου Μαρίνα του Δημητρίου

Φουρκιώτη Γλυκερία του Δημητρίου 

Φωτοπούλου Ζωγραφιά του Γεωργίου

6. Ιωαννίνων

Καμπλέτσας Ανδρέας του Οδυσσέα

Καρρά Άννα του Γεωργίου

Λίγκα Αθανασία του Ιωάννη

Μαρκόπουλος Αθανάσιος του Δημητρίου

Μέτσιος Νικόλαος του Στεργίου 

Παππά Αικατερίνη του Κωνσταντίνου

Ρούκος Χρήστος του Νικολάου

Σταύρου Κωνσταντίνος του Αθανασίου

Τσουμάνη Ευαγγελία του Παύλου

7. Καβάλας

 Γεωργιάδου Θεοδώρα του Αγησίλαου

Διαμαντάκος Ιωάννης του Σωτήριου

Ηλιάδου Μαρία του Γαβριήλ

Καρανικόλας Στέφανος του Χαράλαμπου

Στουγιαννίδου Δήμητρα του Κομνηνού

Συρόπουλος Δημήτριος του Γεωργίου

8. Ναυπλίου

Μητσόπουλος Γεώργιος του Παναγιώτη- Στέλλιου

Μπαλωμένου Αδαμαντία του Ηλία

Τυροβολάς Ηλίας του Ιωάννη

Φωτοπούλου Αγγελική του Δημητρίου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15344 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ III 
ΕΥΦΥ των Τμημάτων Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων  
της  Διεύθυνσης Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ

Υπηρεσία Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου
Επίσημοι Υπάλληλοι 

Φυτοϋγειονομικών Υπηρεσιών

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ανατολικής Αττικής

Αθανασιάδης Βασίλειος του Αλέξανδρου

Βροντάνη Μαρία του Χρήστου

Κωσταβασίλη Ρόζα Μαρία του Παναγιώτη

Λιακογιαννάκης Παναγιώτης του Γεωργίου

Μπολντά Μαρία του Ανδρέα

Νικοπούλου Ευφροσύνη του Χαράλαμπου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Δυτικής Αττικής

Λαμπρόπουλος Σωτήριος του Βασιλείου

Παππάς Αθανάσιος του Ευάγγελου

Τζίνη Σοφία του Δημητρίου

Θεοδώρου Αναστάσιος του Ιωάννη

Σκάρος Ιωάννης του Ανδρέα

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Δωδεκανήσων
Βαρέλη Ιακωβίνα του Εμμανουήλ

Σοκοδήμος Ανδρέας του Νικολάου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Κυκλάδων

Σαμαράς Αριστείδης του Ευθυμίου

Σιδερή Ελισάβετ του Ιωάννη

Χατζησταύρου Λουκία του Σταύρου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Λέσβου

Στεφάνακης Γεώργιος του Δημητρίου

Αθηνιώτης Μιχαήλ του Ευστράτιου

Παπάζογλου Θεοδώρα του Θεόδωρου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Σάμου

Βαρβούνης Γεώργιος του Κωνσταντίνου - 
Χρήστου

Σκούτας Ιωάννης του Νικολάου

Καραδημητρίου Σταματία του Ευσταθίου

Σουρρή Αγγελική του Θεόδωρου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Χίου

Κριτάκης Γεώργιος  του Κωνσταντίνου

Νιζάμη Μαρία του Ιωάννη 

Ξυλάς Νικόλαος του Δημοσθένη



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15345Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Έδρα Λάρισα)

Χρυσούλα Τερζούδη του Βάιου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Βοιωτίας

Δελής Ευθύμιος του Ιωάννη

Κατσάνου Μαρία του Προδρόμου

Κοσμάς Ευστάθιος του Λουκά

Ντάλιος Ευάγγελος του Κωνσταντίνου

Ρήγας Κωνσταντίνος του Αποστόλου

Σταυριανός Ευστάθιος του Ιωάννη

Φασούλας Δημήτριος του Βασιλείου

Χαλβαντζή Δήμητρα του Αριστείδη

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ευβοίας
Δούρου Παρασκευή του Νικόλαου

Καπάκα Μαγδαληνή του Κωνσταντίνου

Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ευρυτανίας Τσιούλος Ευάγγελος του Αθανασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Καρδίτσας

Καζαή Παναγιώτα του Ευάγγελου

Καλοστύπη Κλεοπάτρα του Αθανάσιου

Πατσιαλή Σωτηρία του Κωνσταντίνου

Τρυφωνοπούλου Χρυσάφω του Δημητρίου

Τσόγκας Αριστοτέλης του Αναστασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Λάρισας

Γερονικολός  Γεώργιος του Ιωάννη

Καρακαξάς Βασίλειος του Δημητρίου 

Καρκατσέλα Θεοδώρα του Αθανασίου

Μητσόπουλος Γεώργιος του Ευάγγελου

Μπουτσόλη Ιωάννα του Κωνσταντίνου

Τέγου Αθηνά του Βάιου

Τσιοτιλιώτη Κερασία του Νικολάου

Λωρίδας Δημήτριος του Βασιλείου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και  Ελέγχου Ν. Μαγνησίας

Κωνσταντίνου Ευσταθία του Παναγιώτη

Στεργιοπούλου Σταυρούλα του Δημητρίου

Μιναχείλης Κωσταντίνος του Ηρακλή 

Παππά Ιωάννα του Δημητρίου

Τάμπαλη  Χριστίνα του Σωτηρίου

Τσινταράκης Λεωνίδας του Μιχαήλ

Τσομλεξόγλου Ευτυχία του Ιωάννη

Χαλιμούρδας Γεώργιος  του Ιωάννη



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15346 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και  Ελέγχου Ν. Τρικάλων

Ζιόμπορα Μαρία του Χαράλαμπου 

Κούζα Σοφία του Σωτηρίου

Κουφογιάννη Παρασκευή του Αλεξίου

Σκαπέτης Αθανάσιος του Δημητρίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και  Ελέγχου Ν. Φθιώτιδας

Κατσάνου Μαρία του Προδρόμου 

 Κοσμάς Ευστάθιος του Λουκά 

Ντάλιος Ευάγγελος του Κωνσταντίνου

Φασούλας Δημήτριος του Βασιλείου 

Χαλβαντζή Δήμητρα του Αριστείδη

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και  Ελέγχου Ν. Φωκίδας
Σταυριανός Ευστάθιος του Ιωάννη

Δελής Ευθύμιος του Ιωάννη

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας (Έδρα Ιωάννινα)

Καρατζά Παναγιώτα του Αλέξανδρου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Άρτας

Δούμουρα Ιωάννα του Σταμάτη

Ζιώρη Αικατερίνη του Γεωργίου

Νταλαμάγκος Χρυσόστομος του Χαρίλαου

Σκαλτσάρη Αλεξάνδρα του Σταύρου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Γρεβενών
Παππάς Δημήτριος του Νικολάου

Χασιώτη Δήμητρα του Ιωάννη

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Θεσπρωτίας

Λώλος Παναγιώτης του Κωνσταντίνου

Σιώζου Χριστίνα του Σπυρίδωνα

Χήρας Γεώργιος του Κωνσταντίνου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ιωαννίνων

Βάντζιος Κωνσταντίνος του Αθανασίου-
Πολυδεύκη

Γεωργούλα Άννα του Αντωνίου

Ζερβάς Συμεών του Σπυρίδωνα

Κοντόρης Γεώργιος του Χρήστου

Λαζαρίδου Μαρία-Αγάπη του Ιωάννη

Τατσιοπούλου Αγγελική του Γεωργίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Καστοριάς
Αδάμου Δέσποινα του Χρήστου

Δεβλιώτης Αλέξανδρος του Γεωργίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Κοζάνης

Ανδρίτσου Αθηνά του Γεωργίου

Γιολδάση Σωτηρία του Θεόδωρου

Στημονιάρη Ουρανία του Σωτηρίου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15347Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Πρέβεζας

Μπέλλου Ελένη του Ελευθέριου

Τσουμάνη Ουρανία του Χαράλαμπου

Καρατζογιάννης Στάμος Ελευθέριος του 
Σπυρίδωνα

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Φλώρινας
Δημητριάδου Ελευθερία του Δημητρίου

Κανάργιας Παναγιώτης του Βασιλείου

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας

Αντριάν Μαρία του Νικολάου

Κατσουράκης Σπυρίδων του Δημητρίου

Πλιακούρα Αλεξάνδρα του Παναγιώτη

Ρόμπολας Γεώργιος του Διονυσίου

Σταμάτη Ευδοξία του Ελευθερίου

Τζωρτζόπουλος Χρήστος του Ευστρατίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Αργολίδας

Γεωργούλης Κωνσταντίνος του Παναγιώτη

Ιωάννου Χαράλαμπος του Σταύρου

Μητσινίκος Θεμιστοκλής του Γεωργίου

Σαλαπατάρα Καθολική του Βασιλείου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Αρκαδίας

Δημάκος Πιέρρος του Παναγιώτη

Παπαδόπουλος Γεώργιος του Δημητρίου 

Σκρεπετός Κωνσταντίνος του Ιωάννη

Παναγόπουλος Γεώργιος του Νικολάου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Αχαΐας

Γεωργακοπούλου Ευσταθία του Δημητρίου

Κωτσόπουλος Πέτρος του Χαράλαμπου

Λεονταρίτου Παναγιώτα του Χαράλαμπου

Παπαχρήστου Νικόλαος του Ιωάννη

Μπουρδούμης Χαράλαμπος του 
Αναστασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ηλείας

Σταματοπούλου Ιωάννα του Γεωργίου

Τζίφα Κωνσταντίνα του Γεωργίου

Χριστοδουλόπουλος Ηρακλής του 
Γεωργίου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15348 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Κορινθίας

Γεωργαντοπούλου Φωτεινή του Βασιλείου

Γολίδη Ευγενία του Χρήστου - Παύλου - 
Πέτρου

Δρόσου Άννα του Ηλία

Παναγιώτου Αλεξία του Άγγελου

Σπαθή Ευαγγελία του Ευάγγελου

Τσουγκριάνη Χαρίκλεια του Γεωργίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Μεσσηνίας

Μαλαπάνη Άννα του Κωνσταντίνου

Νικολοπούλου Φωτεινή του Χρήστου

Παναγιωτόπουλος Νικόλαος  
του Κωνσταντίνου

Παναγούλης Αχιλλέας του Δημητρίου

Τζαβάρας Μαρίνος του Δημητρίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Λακωνίας

Αλεξάκη Αναστασία του Γεωργίου

Ζηρίνης Παναγιώτης του Εμμανουήλ

Καναρά Βασιλική του Κωνσταντίνου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ιονίου  
(Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κέρκυρας) 

Καρανίκα Μαρία Σουζάνα του Αστέριου

Κολιός Κωνσταντίνος του Νικολάου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ιονίου  
(Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κεφαλληνίας

Γιακουμέλου Μαρία του Αναστασίου

Φωκάς Παναγής του Γεράσιμου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ιονίου  
(Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ζακύνθου)

Πατήρη Αθηνά του Διονυσίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ιονίου  
(Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Λευκάδας)

Γαζή Σοφία του Σπυρίδωνα

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ηρακλείου

Κουτρουμάνου Σόνια του Αντωνίου

Λυδάκη Μαρίνα του Εμμανουήλ

Τζίρου Ευθαλία του Θεόδωρου

Φιλιππάκης Δημήτριος του Γεωργίου

Χατζάκης Μιχαήλ του Εμμανουήλ

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Λασιθίου

Πατεράκης Νικόλαος του Πέτρου

Σταματάκης Πέτρος του Εμμανουήλ

Μόλλα Αικατερίνη του Ιωάννη

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ρεθύμνου
Λυμάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη

Τσιρινδάνης Στέφανος του Στυλιανού

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Χανίων

Κασαπάκης Ιωάννης του Γεωργίου

Κατραλή Δήμητρα του Δημητρίου

Κουνδουράκη Ευριδίκη του Αλέξανδρου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15349Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας 
(Έδρα Θεσσαλονίκη)

Υφούλης Αντώνιος του Αγαθοκλή

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ημαθίας

Βλάχου Νικολέτα του Γεωργίου

Κωτούλας Ιωάννης του Γεωργίου

Τσιανόπουλος Γρηγόριος του Βασιλείου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Θεσσαλονίκη

Δήμου Μαρία του Δημητρίου

Ευθυμίου Ηλίας του Γεωργίου

Καλτσά ‘Ολγα του Πολυνίκη 

Καραπάνου Αλεξάνδρα του Αναστασίου

Καρυώτης Δημήτριος του Νικολάου

Λέλεκα Αικατερίνη του Αθανασίου

Μαλλιώρα Δέσποινα του Ζήση

Ράϊκου Βενετία του Γρηγορίου

Σακελαρίου Μιχαλία του Αθανασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Κιλκίς

Γκαϊτατζή Ελένη του Εμμανουήλ

Σαββίδου Κωνσταντίνα του Λεωνίδα

Σαλτσίδης Μάριος του Δημητρίου

Τυχάλας Δημήτριος του Ιωάννη

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Πέλλας

Μαρμαρίδου Γεωργία του Ιωάννη

Τσιμπούλη Έλενα του Μιχαήλ

Φώτου Αιμιλιανός του Κωνσταντίνου

Ανδρονίδης Βασίλειος του Γεωργίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Πιερίας

Κοντοτόλης Στέφανος του Κωνσταντίνου

Κουδούνη Τριανταφυλλιά του Δημητρίου

Πανταρίδης Κωνσταντίνος του Γεωργίου

Παραμυθάς Θωμάς του Απόστολου

Στραβογιαννη Βασιλική του Γεωργίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Σερρών

Ανεσιάδης Θεόδωρος του Γεωργίου

Καραϊβάζογλου Νικόλαος του Αναστασίου

Σδραβικλής Μάρκος του Γεωργίου

Τσαλή Κωνσταντινιά του Αναστασίου

Χατζηδημητρίου Ευαγγελία του Αθανασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Χαλκιδικής

Λόλα Αλίκη του Ευαγγέλου

Μπανάκης Δημήτριος του Νικολάου

Παρασκευάς Αλέξανδρος του Βασιλείου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15350 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης (Έδρα Καβάλα)

Βενέτη Γεωργία του Αθανασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Δράμας

Δίδογλου Θεόφιλος του Κωσταντίνου

Ιωαννίδης Βασίλειος του Σταύρου

Κυριακόπουλος Νεκτάριος του 
Κωνσταντίνου

Μαυρίδου Μαρία του Γεωργίου

Σέντα Όλγα του Άγγελου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Έβρου

Δεμερτζής Μάριος του Ηλία

Ζαρμακούπη Βασιλική του Παναγιώτη

Θεοδωρίδης Αλέξανδρος του Παναγιώτη

Κογιομτζή Μαρία του Μιχαήλ

Παρασκευίδου Ελμίρα του Παύλου

Ρουμελιώτης  Γεώργιος του Δημητρίου

Τσώνης Δημήτριος του Αθανασίου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Καβάλας

Αδαμίδου Ζωή του Χρήστου

Σιδηρόπουλος Αρτέμιος του Γεωργίου

Χριστοφάκη Μαρία του Ιωάννη

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ξάνθης

Καλτιμπάνη Ουρανία του Βασιλείου

Καπνιάζη Βιργινία του Αναστασίου

Κουρκουτά Βενετία του Απόστολου

Καραγιαννίδου Γεωργία του Δημητρίου

Τρανοπούλου Ελένη του Ευστράτιου

Τσάμη Αικατερίνη του Χρήστου

Τσούργιαννης Χρήστος Αντώνιος του 
Νικολάου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ορεστιάδας

Λυμπερούδη Λαμπρινή του Δημητρίου

Μανουσίδης Θεόδωρος του Γεωργίου

Μουζαΐδης Πασχάλης του Σαράντη

Τσίλια Δήμητρα του Αθανασίου

Λαμπίδης Άγγελος του Ευαγγέλου

Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχου Ν. Ροδόπης

Γερμανοπούλου Βασιλιάνα του Χρήστου

Κουτσοδημάκης Καρυοφύλλης του 
Αλέξανδρου

Παπαναστασίου Σουλτάνα του Στέφανου

Σβιντρίδου Βάγια του Χρήστου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15351Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025

Οι Υφυπουργοί

 Αγροτικής Ανάπτυξης 
Εσωτερικών και Τροφίμων

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15354 Τεύχος B’ 1611/03.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016110304250032*


